Протокол № 1
заседания антикоррупционной комиссии  Семеновской средней школы
от 12 января 2024 года

 Присутствовали: Торопова Е.Б., председатель комиссии; Калинина Е.Ю., Колесова Е.А., Филипова Т.И., члены комиссии; Безворотняя И.А., директор школы; Чистякова Е.Н., зам. директора по УВР; Сиротина О.А., секретарь комиссии.

Повестка дня:

1. Об итогах выполнения плана противодействия коррупции Семеновской средней школы за 2023 год согласно Плану мероприятий по противодействию коррупции Семеновской средней школы на 2023-2024 годы.
2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции Семеновской средней школы на 2024-2025 годы.
3. Об утверждении плана работы антикоррупционной комиссии  по противодействию коррупции на 2024 год.
4. О результатах контроля учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работников Семеновской средней школы. 

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали председателя комиссии  Торопову Е.Б., которая ознакомила присутствующих с итогами выполнения плана противодействия коррупции Семеновской средней школы за 2023 год. 

2. По второму вопросу слушали директора школы Безворотнюю И.А. об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции Семеновской средней школы на 2024-2025 годы. Все присутствующие дали согласие принять участие в исполнении плана мероприятий.

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии Торопову Е.Б. об утверждении плана работы антикоррупционной комиссии  по противодействию коррупции на 2024 год.

4.  По четвертому вопросу слушали заместителя директора по ВР Чистякову Е.Н., которая доложила о проверке ведения журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работников и рассмотрении обращения граждан. Жалоб и обращений в течение 2023 года не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции Семеновской средней школы на 2024-2025 годы. 
2. Утвердить план работы антикоррупционной комиссии  по противодействию коррупции на 2024 год.
        3. Разместить утвержденные планы работы на сайте школы в разделе «Антикоррупционная деятельность».
       4. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками ОО, родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам противодействия коррупции.

Председатель комиссии                                                            Торопова Е.Б
Секретарь комиссии                                                                   Сиротина О.А.


Протокол № 2

заседания антикоррупционной комиссии  Семеновской средней школы
от 20 мая 2024 года

 Присутствовали: Торопова Е.Б., председатель комиссии; Калинина Е.Ю., Колесова Е.А., Филипова Т.И., члены комиссии; Безворотняя И.А., директор школы; Сиротина О.А., секретарь комиссии.

Повестка дня:

1. Об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг Семеновской средней школы в 2024 году и мерах по ее совершенствованию.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали  директора школы Безворотнюю И.А. об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг Семеновской средней школы в 2024 году и мерах по ее совершенствованию.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Обеспечить постоянный контроль над правомерностью и эффективностью расходования бюджетных и внебюджетных средств.
3. Продолжить правомерное проведение работы по профилактике коррупции.
Председатель комиссии                                                            Торопова Е.Б.

Секретарь комиссии                                                                 Сиротина О.А.














Протокол № 3

заседания антикоррупционной комиссии  Семеновской средней школы
от 13 сентября 2024 года

 Присутствовали: Торопова Е.Б., председатель комиссии; Калинина Е.Ю., Колесова Е.А., Филипова Т.И., члены комиссии; Безворотняя И.А., директор школы; Сиротина О.А., секретарь комиссии.

Повестка дня:

1. О результатах соблюдения работниками Семеновской средней школы требований антикоррупционной политики в 2024 году.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали председателя комиссии  Торопову Е.Б. о результатах соблюдения работниками Семеновской средней школы требований антикоррупционной политики в 2024 году.

РЕШИЛИ:

1. Продолжать осуществлять мероприятия по противодействию коррупции в плановом режиме.
2. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                            Торопова Е.Б.

Секретарь комиссии                                                                 Сиротина О.А.
















Протокол № 4

заседания антикоррупционной комиссии  Семеновской средней школы
от 27 декабря 2024 года

 Присутствовали: Торопова Е.Б., председатель комиссии; Калинина Е.Ю., Колесова Е.А., Филипова Т.И., члены комиссии; Безворотняя И.А., директор школы; Чистякова Е.Н., зам. директора по УВР; Сиротина О.А., секретарь комиссии.

Повестка дня:


1. О предложениях в план мероприятий по противодействию коррупции Семеновской средней школы на 2025 год;
2. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Чистякову Е.Н., которая представила план мероприятий по противодействию коррупции  в Семеновской средней школе на 2025 год.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии  Торопову Е.Б. об утверждении плана работы антикоррупционной комиссии  по противодействию коррупции на 2025 год.


РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
Председатель комиссии                                                            Торопова Е.Б.

Секретарь комиссии                                                                 Сиротина О.А.

